
 1 

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 

Codice Fiscale n 92045950018 –  

e-mail TOIC89200E@istruzione.it 

sito: http://www.iccaselletorinese.edu.it 
Agli Atti 

Al Sito Web sezione PON 2024/20 

 

 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-64 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: D84D22000600006 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’Avviso MI prot. N.AOODGABMI prot.n.38007 del 27/05/2022–Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”–Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia –Azione13.1.5– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Visto l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto avvenuto in data del 31/05/2022 assunto da parte 

dell’Autorità di Gestione al protocollo n° 1084480; 

 

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti,  n. 5   del   verbale n. 8  del 

30/06/2022 e la  delibera  del Consiglio di Istituto  n. 5 del  verbale n. 8 del 16/06/2022; 

 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n.3 del verbale n. 5  del 

12/01/2022; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.edu.it/




 2 

 
,  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

 

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo 

(FSE), sul Fondo di Coesione; 

 

Vista la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, con la quale è stato assegnato a codesto istituto il 

finanziamento di € 75.000,00, e che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui 

conclusione è prevista entro il 31/03/2023; 

 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al  

Progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali 

esigenze; 

 

DECRETA 

 

Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista. 

 

Art.2 

Di assumere l’incarico a titolo NON ONEROSO e di trasferire sulla voce delle forniture le economie 

maturate. 

 

 

      Il RUP Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Giuseppa MUSCATO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2022-11-25T13:32:58+0100
	GIUSEPPA MUSCATO




